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de traditionelle postvirksomheder fortsat er fri- 
taget for moms. 

Kommissionen bebudede et forslag til æn- 
dring af momsdirektivet for så vidt angår post- 
tjenesterne ved fremsættelsen af det første for- 
slag til postdirektiv i maj 1995. Når det har taget 
Kommissionen så forholdsvis lang tid at udar- 
bejde et forslag til revision af sjette momsdirek- 
tiv, hænger det naturligvis sammen med, at der 
er tale om et komplekst område. 

Det er derfor til at forudse, at de kommende 
forhandlinger om Kommissionens forslag bliver 
både vanskelige og langvarige. 

Eventuelle nye momsregler vil gælde for Post 
Danmark A/S, uanset om postlovgivningen æn- 
dres, og uanset om der sælges aktier i selskabet 
eller ej. 

Den ændring af postlovgivningen, som det 
igangværende udvalgsarbejde er ved at forbere- 
de, må efter min vurdering ses uafhængigt af 
ændringer i EU's momsregler. Det er regerin- 
gens hensigt at modernisere postsektoren i Dan- 
mark. Disse bestræbelser skal også ses i sam- 
menhæng med den liberalisering på postområ- 
det, Danmark har været med til at vedtage i EU. 

Der er derfor ingen grund til at forsinke pro- 
cessen i venten på, at der i EU måtte blive be- 
sluttet nye momsregler. Det vil unødigt udskyde 
en nødvendig fornyelse af postsektoren i Dan- 
mark. 

Som nævnt har diskussionen om sjette moms- 
direktivs virkning på postsektoren stået på i en 
årrække i alle EU-landene. Det er min opfattelse, 
at investorer, der kan tænkes at ville købe aktier 
i Post Danmark A/s, er bekendt med den pro- 
blemstilling. 

Spm. nr. S 3919 

Til trafikministeren (11/7 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren stille alle planer om salg af aktier 
i Post Danmark A/S og alle planer om forringel- 
ser af postservice i bero, indtil det er fuldt ud 
klarlagt, om Post Danmark mister sin momsfri- 
tagelse?« 

Svar (2917 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Som nævnt i min besvarelse af spørgsmål S 3918 
er det ikke muligt at forudse, hvornår et sæt nye 
momsregler vedrørende postsektoren eventuelt 
vedtages, og hvornår de i så fald er gældende. 
Det er endvidere heller ikke på nuværende tids- 
punkt muligt at sige noget om, hvordan sådanne 
nye momsregler kommer til at se ud. 

Tilpasningerne af posttjenesterne, herunder 
udformningen af den fremtidige befordrings- 
pligt for Post Danmark A/S, må ses uafhængigt 
af en eventuel kommende ændring af momsreg- 
lerne. 

Salg af aktier i Post Danmark A/S må ligele- 
des ses uafhængigt af kommende ændring af 
momsreglerne. Post Danmark A/S vil blive om- 
fattet af de nye momsregler, uanset om der sæl- 
ges aktier eller ej. 

Spm. nr. S 3920 

Til trafikministeren (11/7 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Kan ministeren oplyse, hvor meget posttak- 
sterne vil stige, hvis Post Danmark mister sin 
momsfritagelse? « 

Svar (2917 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Lad mig først slå fast, at vi ikke kender den en- 
delige udformning af nye momsregler. Det er, 
idet jeg henviser til min besvarelse af S 3918, et 
forhandlingsspørgsmål, og sagen er komplice- 
ret. 

Hvis der indføres moms på tjenester, der i 
dag er momsfritagne, vil det naturligvis afspejle 
sig i taksterne i et vist omfang. 

Hvorledes denne afspejling vil udformes vil 
afhænge af, hvorledes den endeligt vedtagne 
ændring af momsdirektivet bliver udformet. 


